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Pracovní Příležitost
v textilním
Průmyslu

Kontakt: email: nabor@mosilana.cz
tel.: 548 136 188; mobil: 727 902 899
https://www.facebook.com/novamosilana
www.novamosilana.cz

Chemická fakulta prokoukla. Opravovali ji za provozu
Vysoké učení technické v Brně za provozu zmodernizovalo sídlo chemické fakulty a Ústavu soudního inženýrství
v Purkyňově ulici. Investice téměř čtvrt miliardy korun pomohla zastavit sesouvání části budovy z 80. let minulého století
a posunula ji k současným ekologickým standardům. Na snímku je simulátor jízdy v opilosti. Více na straně 10 ČTK

Jakubské náměstí
plné klaunů a holubů
První dubnový den. Na apríla se v Brně opět budou nosit červené nosy. V 16 hodin, 16 minut a 16 vteřin.
Začne koncert klaunského hudebního kvarteta. Další program. Vypouštění holubů smíchu či divadlo STRANA 8

Svátek slaví: Taťána

Opravy škol
za 83 milionů
Brno o letních prázdninách
zateplí a zmodernizuje
budovy tří škol – Základní
školu Laštůvkova v Bystrci,
Mateřskou školu Nejedlého
a školku Černopolní, která
se nachází v městské části
Brno-sever. STRANA 2

Akrobatky
i trhy s jídlem
Dny francouzské kultury
od 4. do 23. dubna letos
nabídnou více než desítku
akcí. Společným tématem
je spojení frankofonních
národů. STRANA 3

Nové lávky
na přehradě
Dopravní podnik usadil
na nové zastávce lodní
dopravy pod hradem
Veveří dvě nové lávky.
Zájem o plavbu lodí po
přehradě v posledních
letech stoupá. STRANA 9
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Opravy tří škol bu-
dou o prázdninách.

Brno za 83 milionů korun za-
teplí a zmodernizuje budovy
tří škol. „Téměř 73milionů bu-
dou stát práce v Základní ško-
le Laštůvkova v městské části
Bystrc, zbytek stavební úpra-
vy vMateřské škole Nejedlého
a ve školce Černopolní vměst-
ské části Brno-sever,“ řekl pri-
mátorův náměstek Richard
Mrázek. Většina prací se usku-
teční o letních prázdninách.

Radní hledají firmy, které
zateplení a úpravy provedou.
Opravy mají zejména snížit
energetickou náročnost bu-
dov, a tím i ušetřit za vytápě-
ní. „U ZŠ Laštůvkova se vymě-
ní okna a dveře a objekt se za-
teplí,“ uvedl Mrázek. V plánu
jsou i vnitřní úpravy a rekon-
strukce inženýrských sítí,

jako jsou kanalizace a rozvo-
dy. Stavební úpravy budou
provedeny především o letoš-
ních prázdninách a o prázdni-
nách v roce 2018.

Stavební úpravy vMŠNejed-
lého vyjdou zhruba na 5,5 mi-
lionu korun a v ZŠ Černopolní
na 5,1 milionu korun. Zateplí
se obvodový plášť a střecha,
práce se uskuteční o letošních
prázdninách. Město bude pro-
jekty spolufinancovat i ze
zdrojů Evropské unie z Ope-
račního programu životní pro-
středí. ČTK

Brno i přes novelu zákona o registru
smluv bude dál zveřejňovat smlouvy
města i jeho firem. V tiskové zprávě
to uvedli radní Tomáš Koláčný a za-
stupitel Jiří Ulip (oba Žít Brno s pod-
porou Pirátů). Zákon ukládá od loň-
ského července povinnost státu, kra-
jům, obcím, jejich podnikům a dal-
ším organizacím zveřejňovat v inter-
netovém registru smlouvy nad 50 ti-
síc korun. Na konci února však Sně-
movna schválila novelu, na základě
které asi nebudou muset zveřejňovat
smlouvy státní podniky a společnosti
s většinovou účastí státu, krajů nebo
obcí, které mají obchodní či průmys-
lovou povahu. Rozhodovat o tom ale
bude ještě Senát.
V Brně se podle Pirátů dohodli už

v létě 2015, že začnou zveřejňovat
nejen smlouvy uzavřené městem, ale
i smlouvy městem vlastněných ob-
chodních společností.
„Zveřejňování smluv je velmi

dobrou motivací uzavírat je tak, aby
byly pro městské firmy výhodné.
V Brně si to radní uvědomili ještě
před přijetím zákona o registru
smluv. Vykostění zákona Sněmov-
nou na této skutečnosti nic nezměni-
lo,“ stojí ve zprávě dvou zástupců Pi-
rátů v brněnském zastupitelstvu. Pi-
ráti šli do voleb s hnutím Žít Brno
a společně se dostali do koalice.
Zastánci schválené novely pouka-

zovali na to, že společnostem hrozí
škody kvůli odkrytí obchodní strate-
gie. Oponenti to označili za vykostě-

ní zákona a tvrdí, že z něj zmizí velká
část sledovaných veřejných peněz.
„Už současné znění zákona o regist-

ru smluv připouští řadu výjimek,
díky kterým firmy nemusí zveřejňo-
vat například části smlouvy, které ob-
sahují obchodní tajemství nebo cel-
kovou hodnotu zakázky, což jsou
i pro obchodní korporace dostatečné
obranné prostředky. Občané však
mají nezpochybnitelné právo vědět,
jak a s kým firmy ve veřejném vlast-
nictví obchodují,“ vysvětloval Tomáš
Koláčný.
Vzhledem kmnožství smluv, které

brněnské obchodní společnosti zve-
řejňují, se argumentace o poškození
obchodních zájmů firem jeví podle
Pirátů jako neopodstatněná, což do-
kládá fakt, že všechny městské spo-
lečnosti i přes zveřejnění smluv zvy-
šují svou ekonomickou kondici. ČTK

Na ZŠ Laštůvkova pořádají nejrůznější akce, například Drakiádu s hokejovou Kometou. MAFRA

Piráti

Věří, že senátoři upřednostní zdravý
rozum před lobbistickými tlaky
a postaví se proti vykostění registru,
kterého se dopustili poslanci.

● Jestliže jen v Brně mají díky registru
smluv občané přehled a kontrolu
nad čtyřmi miliardami korun
z městských firem, v celé České
republice to činí několik desítek,
možná stovek miliard korun
z veřejných financí.

inzerce

Zateplení a modernizace
škol vyjde na 83 milionů

Novela. Brno bude dál
smlouvy zveřejňovat

Pro děti

Město Brno má skoro
140 mateřských škol, kam
chodí okolo 11 500 dětí.

● Zřizuje také 70 základních
škol, které navštěvuje
bezmála 30 tisíc dětí.
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Dny francouzské kultury na-
bídnou od 4. do 23. dubna
více než desítku akcí. Téma
letošního ročníku festivalu
Bonjour Brno 2017 spojuje
frankofonní národy: různoro-
dé země několika kontinen-
tů, v nichž je francouzština
hlavnímdorozumívacím jazy-
kem.
„Připravili jsme tradiční

francouzský trh Le Ren-
dez-vous, výstavu o Maroku,
belgických ilustrátorech,
ochutnávku afrických specia-
lit a přijedou i artistky z Fran-
cie a Quebeku. Chceme tím
ukázat, že i když mluvíme
všichni stejným jazykem,
naše kultury jsou odlišné
a vzájemně se obohacují,“
říká ředitelka festivalu Aude
Martin. Festival letos začne
už 4. dubna v klášteře Milo-
srdných bratří na Starém
Brně. S unikátním jazzovým
programem Le Voyage de
Martin zde vystoupí šedesáti-
členný sbor studentů fran-
couzské konzervatoře z měs-
ta Tours, který spolupracuje
s jazzovým skladatelem Jea-

nem Christophem Choletem.
Vystoupení bude přístupné
zdarma. „Osobně se asi nejvíc
těším na představení nového
cirkusu Gravir v Umělecko-
průmyslovém muzeu. Líbí se
mi, když se akce zakomponu-
jí do neočekávaných prostor.
Vidět akrobatky létat v krás-
né dvoraně muzea bude jistě
silný zážitek,“ říká ředitelka
o představení, které se koná
7. dubna. Ve stejný den hostí
Místodržitelský palác divác-
ky oblíbené francouzské trhy
Le Rendez-vous, na nichž bu-

dou k dostání francouzské
speciality včetně sýrů, ryb,
vín, palačinek a jiných delika-
tes. „Z dalšího bohatého pro-
gramu bych doporučila ještě
přednášku dobrodruha Jeana
Philippa, který se vydal na
kole z Francie až do Thajska.
Jeho vyprávění poutavých pří-
běhů vždy navíc obohacují
nádherné fotografie,“ říká
Martin. Přednáška se uskuteč-
ní 10. dubna v kavárně Troj-
ka a bude v angličtině, aby se
do programu mohlo zapojit
co nejvíce lidí. RADEK BABIČKA

Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault

Uchovejte si
hezké chvilky
navěky

Letní pneumatika Barum 175/65 R14 82T za899 Kč
od 1. 3. do 31. 5. 2017
Uvedená cena je za 1 kus a je včetně DPH. Kompletní akční nabídku žádejte u svého prodejce Renault.

Renault doporučuje

RENAULT SERVIS 5+. Řešení pro starší vozidla Renault. servis5plus.cz

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Nový cirkus Gravir ALLIANCE FRANCAISE

Nabízíme možnost okamžitého umístění
v Domově pro seniory a v Domově se
zvláštním režimem.

Domovy se nachází v krásné klidné lokalitě obce
Ivanovice na Hané a její místní části Chvalkovice na
Hané.

Byty jsou umístěny v uzavřených areálech s vnitřním
dvorem a zahradou. Domovy mají vlastní kuchyni
a uživatelům je tak podávána kvalitní, čerstvá strava.

V případě zájmu nás kontaktujte na:

socialnipracovnik@chvalkovicezamek.cz
macko@chvalkovicezamek.cz
pulikova@chvalkovicezamek.cz

513 034 553, 517 307 060
775 195 757

Domov u zámku, z.s.

Chvalkovice na Hané č. 1
683 23 Ivanovice na Hané

www.domovuzamku.cz

Francouzské dny. Létající
akrobatky i trhy s jídlem

inzerce
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Vojenský umělecký soubor Ondráš
v únoru a březnu absolvoval turné po
Japonsku. „Po dobu šesti týdnů taneč-
níci a orchestr vystupovali na různých
místech země 24krát,“ řekla mluvčí
souboru Anna Burianová. Ondráš Ja-
poncům předvedl ukázky českého
imoravského folkloru. Soubor dorazil
do Tokia 7. února, odkud turné pokra-
čovalo na jih až do Fukuoky. Nejsever-
něji pak Ondráš vystupoval v Sendai.

V Japonsku soubor vystupoval se
dvěma programy, jejichž přípravy tr-
valy rok a půl. „Měli jsme připrave-
ných pět tanců z Čech, mezi nimi Ho-
lubičku neboMateníky,“ uvedl vedou-
cí taneční složky Jan Kysučan. Z mo-
ravského regionu pak představili pís-
ně a tance z Kopanic, Valašska nebo

Uherskohradišťska. Nechyběly ani
tance z Lašska a Trenčínska.

Podobná turné Ondráš absolvoval
už v letech 2002 a 2008. Letos, stejně
jako v předešlých letech, soubor přijal
pozvání od japonskéhomanažera, kte-
rý se na podobná turné specializuje.

Tanečníci český a moravský folklor
prezentovali také na workshopech,
které pro japonské zájemce vedli. „Po-
tkali jsme se tak s Japonci, kteří se vě-
nují našim lidovým tancům,“ řekla
Burianová. Vojenský umělecký sou-
bor Ondráš je těleso sestávající z profe-
sionálních i amatérských tanečníků
a hudebníků. V současné době se při-
pravuje na letní sezonu. V Brně vy-
stoupí třeba v červnu na folklorních
večerech F-scéna. ČTK

NÁMĚSTÍ 28. ŘÍJNA 16 BRNO
JE DALŠÍMMÍSTEM, KDE POSKYTUJEME VZDĚLÁVÁNÍ

OD ŠKOLNÍHO ROKU 2017/18

OTVÍRÁME PO JEDNÉ TŘÍDĚ
TŘÍDA MATEŘSKÉ ŠKOLY (DĚTI 5 – 6 LETÉ)

– PŘÍPRAVA NA VSTUP DO ZŠ
1. TŘÍDA ZÁKLADNÍ ŠKOLY. KAŽDÝM ROKEM PŘIBUDE

DALŠÍ TŘÍDA – UCELENÝ SYSTÉM 1. – 9. TŘÍDY
Program Začít spolu, který je 20 let na pracovištích

Heyrovského 11 a 13, Brno – Bystrc, bude nadále uplatňován.

VE VÝCHOVĚ A VZDĚLÁVÁNÍ UPLATŇUJEME INOVATIVNÍ
A AKTIVIZAČNÍ METODY, HRU, RESPEKTUJEME A ROZVÍJÍME:
• RŮZNÉ TYPY INTELIGENCE
• PODNĚCUJEME ZÁJEM O OBJEVOVÁNÍ A ZKOUMÁN
• INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ PLÁN S UPLATNĚNÍM ME
K POZITIVNÍMU SLOVNÍMU HODNOCENÍ

• ROZVÍJENÍ A UPEVŇOVÁNÍ SEBEVĚDOMÍ
• PROPOJENÍ VZDĚLÁVACÍCH PŘEDMĚTŮ
DO LOGICKÝCH CELKŮ

• RODIČE JSOU NAŠIMI PARTNERY

Dny otevřených dveří – KAŽDÁ STŘEDA
od 22. března 2017 v 9.00 –20.00 hodin
ZÁPIS pro mateřskou i základní školu:
6. 4. 2017 v čase 8.00 – 17.00 hodin
V BUDOVĚ NA NÁMĚSTÍ 28. ŘÍJNA 16, BRNO

KONTAKT: telefon 546221559, 773 899 655,
e- mail: praminek@praminek.cz

NÍ
ETTOD

Na nový projekt
přispělominister-
stvo školství.

Město získalo 50 milionů ko-
run na projekt, jehož cílem je
pomoct žákům se slabším
prospěchem. Ve všech 67 ško-
lách zřizovaných Brnem a ve
dvou dalších budou působit
speciální pedagogičtí pracov-
níci, kteří těmto žákům po-
mohou s doučováním a domá-
cími úkoly. Vše začne od le-
tošního školního roku a potr-
vá do konce roku 2020.

Projekt v plné výši podpoři-
lo ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy. „Je zamě-
řený na slabší žáky, kteří mo-
hou mít například složitější
podmínky doma v rodině, ne-
mohou se učit nebo nemají
dostatek prostoru pro psaní
úkolů. Klade si za cíl doučovat
žáky po vyučování, aby mohli

zůstávat ve třídách a aby tam
byl pracovník, který se jim
bude věnovat,“ uvedl primá-
torův náměstek Petr Hladík.

Podle něj je součástí i kari-
érní poradenství žákům
osmých a devátých tříd. „Pra-
covníci jim pomohou nejen
napsat úkoly a připravit se na
další den, ale také jim poradí
s výběrem jejich životního
směřování, ať už budou mlu-
vit o střední škole, učilišti
nebo o tom, co je baví,
k čemu mají vlohy a kam je
nejlepší směřovat,“ řekl Hla-
dík. Do projektu se zapojí

všech 67 základních škol zři-
zovaných městem, další dvě
školy jiných zřizovatelů
a sedm organizací, které na
území města poskytují nefor-
mální vzdělávání doučová-
ním znevýhodněných žáků
základních škol.
Velká část peněz půjde na

platy. „Pracovníci budou mít
dohody o provedení práce.
Budou to buď současní pra-
covníci škol nebo externisté.
Mohou to být i studenti třeba
pedagogických oborů nebo
lidé, kteří mají pedagogický
základ a zvládnou vyučování
předmětů základní školy,“
doplnil náměstek.
Zkušenost s obdobnou čin-

ností mají podle Hladíka na-
příklad ZŠ Merhautova nebo
ZŠ náměstí 28. října. „Podob-
né projekty už byly ve ško-
lách s větším procentem
žáků z vyloučených lokalit.
Nyní je to ale poprvé, co je to
takto celoplošně,“ doplnil
Hladík. ČTK

inzerce

Vyrobí nástroje ze všeho
Osmý ročník festivalu Mladí Ladí Jazz opět zapojí mládež
v rámci vzdělávacího programu Mladí Ladí Dětem. 25.
dubna se v knihovně Jiřího Mahena uskuteční workshop,
kde budou děti hrát, poslouchat hudbu i vyrábět vlastní
hudební nástroje. Lektorem bude letos poprvé belgický
hudebník a vynálezce hudebních nástrojů v jedné osobě
Max Vandervorst (na fotce). V rámci programu Mladí
Ladí Jazz vystoupí v Kabinetě múz jazzman a držitel
Grammy Oran Etkin&Czech Musicians. ARCHIV POŘADATELE

Umělecký soubor cestoval po různých částech Japonska. MAFRA

50milionů pro
slabší žáky

Ondráš. Soubor uspěl
na japonském turné

Do kolika organizací?

67
Tolik základních škol zřizova-
ných městem se do projektu
zapojí. Také další dvě školy ji-
ných zřizovatelů a sedm orga-
nizací, které poskytují vzdělá-
vání znevýhodněným žákům.
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Přestože se může zdát, že letní ra-
dovánky jsou ještě na míle daleko,
nastává ten pravý čas na přemýšlení
o tom, jaký vybrat pro děti letní
tábor. Cirkusový, indiánský nebo
detektivní? Příměstský nebo poby-
tový? Ať už ve městě nebo v lese,
děti se v Lužánkách rozhodně nudit
nebudou.

Na webových stránkách Stře-
diska volného času Lužánky lze
od ledna nalézt kompletní nabídku
příměstských i pobytových táborů
na léto 2017 s možností rovnou se
přihlásit.

V nabídce je uvedeno celkem 43
klasických pobytových táborů pro
děti,mládež i dospělé s dětmi, apřes
194 příměstských táborů. Na malé
umělce čeká hudební, výtvarný
či divadelní tábor. Nadšení cho-
vatelé budou pečovat o lužánecká
zvířátka a zahradníci zjistí, jak se
dá vypěstovat papája. Sportovci
můžou zkusit tábor v lanovém
centru, vodácké dobrodružství
nebo jízdu na koních. Na kluky
čeká elektronický a na holky třeba
rukodělný příměstský tábor.

Každý rok je o letní nabídku SVČ
Lužánkyvelkýzájemaněkteré tábo-
ry se plní rychlostí blesku. Proto je
důležité, aby rodiče na nic nečekali
a své dítě přihlásili na tábor co
nejdříve, dokud si ještě mohou bez

Host ve vile
Desátou osobností pravidelného

pořadu Host ve vile bude 31. března
od 19 hodin prof. MUDr. Jan Pirk,
DrSc., významný český kardio-
chirurg, dlouholetý přednosta Kar-
diocentra a Kliniky kardiovasku-
lární chirurgie IKEMu.
Profesor Pirk se s námi podělí

o bohaté zážitky z lékařské praxe –
má za sebou přes 200 transplantací
a 7 000 operací srdce. Řeč bude jistě
i o jeho zálibách, mezi které patří
sport a historická vozidla, zejména
Velorexy. Úspěšný kardiochirurg
se rád účastní dálkových běhů,
několikrát uběhl i maratón.
Přední český operatér srdcí je

naším posledním jarním hostem,
na další pokračování pořadu Host
ve vile se můžete těšit v říjnu.

Výstava v galerii Celnice
Galerie Celnice v areálu Vily Löw-

Beer v Brně hostí společně s Vilou
Stiassni od 31. března do 25. června
2017 výstavu Dobřichovické vily
– sídla pražské honorace. Výstava
představuje fenomén příměstské
vilové lokality v blízkosti hlavního
města Prahy, v Dobřichovicích.
Zdejší soubor vilové architektury
svou výstavností upoutával pozor-
nost již od přelomu 80. a 90. let 19.
století a dodnes si uchovává vyso-
kou estetickou kvalitu a architek-
tonickou hodnotu.
V Celnici se návštěvníci seznámí

V létě za dobrodružstvím jedině do Lužánek Vila Löw-Beer v Brně

omezení vybírat. „Každoročním
hitem jsou příměstské tábory Cirkusu
LeGrando, kde si děti celý týden zkouší
v cirkusovém šapitó kejkle a artis-
tické dovednosti. Na konci týdne mo-
hou rodiče a přátelé zhlédnout pravé
cirkusové představení, ve kterém
mladí artisté vystoupí,“ komen-
tuje jeden z nejoblíbenějších
příměstských táborů Milena Bog-
dálková z oddělení propagace.

Pošlete v létě své děti mimo
dosah nudy, z letní nabídky
volnočasového střediska Lužánky
si vybere opravdu každý. Ať už
v přírodě nebo ve městě, u nás
prožijete léto plné dobrodružství.

Více informací o letní nabídce
Střediska volného času Lužánky
najdete na našich webových
stránkách: www.luzanky.cz.

s dobřichovickými vilami z konce
19. a počátku 20. století, ve vile
Stiassni pak s rezidencemi z me-
ziválečné éry. Majiteli vil byli
většinou právníci, ale našli by-
chom mezi nimi i slavné osobnosti
– například generály Jana Syrového
a Maurice Pellého, literárního kri-
tika F. X. Šaldu nebo architekta
Karla Honzíka.
Právě francouzskému generálovi

bude v galerii Celnice věnována
větší pozornost. Do své letní rezi-
dence v Dobřichovicích Maurice
Pellé rád zval významné osob-
nosti, například T. G. Masaryka.
Často tam pobývala také teta jeho
ženy, malířka Zdenka Braunerová.
Na výstavě tak budou k vidění i díla
této umělkyně – malované sklo,
knižní grafiky a ilustrace.

www.vilalowbeer.cz

       

  

DrSc.

JAN

PIRK
Prof. MUDr.

Setkání s významným českým
kardiochirurgem, dlouholetým

přednostou Kardiocentra a Kliniky
kardiovaskulární chirurgie IKEMu.

Veselé i vážné povídání o životě,
politice, rodině a zálibách předního

českého operatéra srdcí.

Večerem provází herec a moderátor
Vojta Polanský.

31. března
1900h předprodej vstupenek

na pokladně
Vily Löw-Beer v Brně,
Drobného 22

od 7. března
úterý–neděle
1000–1800h

Cena vstupenky 180 Kč

HOST VE VILE LÖW-BEER V BRNĚ
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Již 20 let máme v Brně
světovousoutěžohňostrojů Ignis
Brunensis, jednu z celosvětově
uznávaných ohňostrojných pře-
hlídek pořádaných v Evropě.
Vždy statisíce návštěvníků
mohly zhlédnout už přes 100
ohňostrojných show, které při-
pravilo 45 ohňostrojných týmů
z 21 zemí a 4 světadílů. Po dvou
desetiletích ale nastal čas udělat
další krok – vstoupit do virtuál-
ního světa… Hvězdárna a plane-
tárium Brno v dubnu 2017 uvede
v digitáriu představení z vlastní
tvorby - Nebe v plamenech.
Světová premiéra nastane v so-
botu 8. dubna odpoledne.

„S myšlenkou uvést
představení o ohňostrojích jsme
si pohrávali několik posledních
roků,“ prozrazuje Jiří Dušek,
ředitel Hvězdárny a plane-
tária Brno. „Systém digitálního
planetária je pro takovou pro-
jekci přímo ideální. A kde jinde,
než právě v Brně, by přitom
mělo něco takového vzniknout?
Premiéru Nebe v plamenech
doprovodí skutečný ohňostroj,
který se odehraje s hudebním
doprovodem v pátek 7. dubna
od 21 hodin na Kraví hoře.“

Představení Nebe v plame-
nech se věnuje bohaté histo-

rii a neméně zajímavé sou-
časnosti ohňostrojů. Kdo
takové ohnivé divadlo vlastně
vymyslel? Kdo zdokonalil?
Proč jsou vlastně ohňostroje
barevné? Kde můžeme uvidět
ten největší, nejkrásnější,
nejvyšší, nejdelší…?

Na počátku, před dvěma ti-
síci roky, to byla snaha nalézt
elixír nesmrtelnosti. Dnes se
na ohňostroje dívají stovky
tisíc, dokonce miliony lidí.
Proč? Pro zábavu, poučení?
Možná proto, že je ohňostroj
oslavou nejdůležitějšího ob-
jevu člověka. Ohňostroj,
co se rozprskne a vystřelí
tisíce pavoučích noh proti
hvězdám, je věčným symbol-
em člověkem tak trochu zkro-
cené přírody.

Pořad Nebe v plamenech
vznikl v koprodukci se
společností Spheremension
a kreativním studiem Sphere
Motion. Na tvorbě pořadu
se podílely dvě desítky
odborníků – grafici, scénáris-
té, animátoři, zvukaři i lidé,
kteří sestavují skutečné
ohňostroje. Pro představení
bylo dokonce nezbytné vy-
vinout některé grafické tech-

nologie, které umožnily lépe
využít projekci brněnského
planetária.

O jak náročné technické
zpracování se jedná, je možné
popsat hned na úvodní scéně
exploze pradávné sopky. Trvá
pouhých 27 sekund, během
nichž ovšem „okolí sopky
zasype na 15 tisíc žhavých
úlomků“. Jen tato krátká scé-
na se počítačově zpracovávala

několik dní a v podobě digi-
tálních dat zabírá tolik obje-
mu, jako 300 tisíc rodinných
fotografií.

Součástí představení je
tematické povídání o po-
lárních zářích. Přemýšleli
jste někdy nad tím, jak
vlastně polární záře vznika-
jí, nebo jste prostě zatoužili
spatřit je na vlastní oči?
Názorné počítačové vizuali-

zace i strhující reálné záběry
z Laponska připravil Pavel
Karas. Některé projekce na
závěr doplní i krátká laserová
show.

Představení Nebe v pla-
menech je vhodné i pro
mladší diváky. Hvězdárna
a planetárium Brno jej uvádí
po celý duben i květen.
Přesný program lze nalézt
na www.hvezdarna.cz

Hvězdárna připravila fantastickou podívanou

23. 3.—4. 5. 2017

VSTUPENKY NA WWW.JAZZFESTBRNO.CZ
A V BĚŽNÝCH PŘEDPRODEJ ÍCH

Retrospektivní výstava
obrazů a kreseb

JAROSLAVHAMŽA

Vás srdečně zve
na výstavu obrazů a kreseb

OHLÉDNUTÍ

Výstava potrvá
od 3. 3. do 13. 4. 2017

GALERIE PEKAŘSKÁ, na ulici Pekařská 52, Brno
Otevírací doba: pondělí – pátek 9:00 - 17:00 hod.

www.galeriepekarska.cz
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První dubnový
den ožije Jakubské
náměstí v Brně
díky oslavám
dne klaunů.

Každoročně akci pořádá Diva-
dlo Bolka Polívky, které na ná-
městí sídlí. Tentokrát organi-
zátoři připravují třeba vypouš-
tění holubů smíchu, večer
jako host divadelního Re-Ka-
baretu vystoupí zdravotní
klaun Gary Edwards s kape-
lou. Oslavy dne klaunů pro-
puknou přesně v 16 hodin, 16
minut a 16 vteřin koncertem
klaunského hudebního kvar-
teta. „Skladby budou inspiro-
vány jarem, protože jsme se
rozhodli, že to bude zároveň

oslava jara,“ řekl ředitel diva-
dla Ondřej Chalupský.

Poté budou kolemjdoucí
svědky odhalení klaunovní-
ku veselého. Jediný strom,
který na náměstí roste, dostá-
vá na den klaunů vždy slav-
nostní výzdobu, jednou na
něm například vyrostly

klaunské nosy. Jak bude klau-
novník vypadat letos, zatím
pořadatelé tají, neprozradili
ani podrobnosti o svých holu-
bech smíchu.
„Cíl je na první pohled veli-

ce prostý. Pobavit desítky
a snad až stovky lidí prochá-
zejících městem, pozastavit
je v pracovním shonu, odtrh-
nout jejich zraky od obrazo-
vek telefonů a na krátkou
chvíli vykouzlit na vážných
tvářích smích,“ uvedl režisér
Vojtěch Fatka.
Polívka také 1. dubna zahá-

jí v divadle výstavu obrazů
Radka Veselého. Večer je na
programu další pokračování
satirického občasníku Re-Ka-
baret, kde se kromě Filipa Tel-
lera, Pavla Seriše a dalších stá-
lých účinkujících objeví také
žonglér Rendolf a klaun Ed-
wards. ČTK

V Jihomoravském kraji se
loni narodilo 13 788 dětí. Je
to o 552 více než v roce 2015.
„Téměř polovina z nich se na-
rodila ve Fakultní nemocnici
Brno,“ řekl primář její Gyne-
kologicko-porodnické klini-
ky Petr Janků.

Přibylo vícečetných těho-
tenství, jejichž počet se léka-
ři snaží snížit, protože mo-

hou znamenat riziko pro děti
z nich narozené.
Na jižní Moravě se loni

uskutečnilo 13 639 porodů.
Při některých z nich se naro-
dila dvojčata nebo dokonce
více dětí, a proto počet naro-
zených dětí převyšuje počet
porodů.
Celkem 6055 porodů bylo

ve Fakultní nemocnici Brno,

2066 v Nemocnici Milosrd-
ných bratří v Brně, 1081 v Ky-
jově, 1039 v Břeclavi, 999 ve
Vyškově, 958 ve Znojmě, 847
v Boskovicích a 594 v Ivanči-
cích. Všechny nemocnice kro-
mě ivančické zaznamenaly
nárůst.
Císařský řez lékaři proved-

li zhruba u pětiny porodů. „Je
to poměrně nižší frekvence

než jinde. Jsme na to pyšní,
protože se zaměřujeme na fy-
ziologické porodnictví a jsme
schopni dominantně rodit
spontánně a císařskými řezy
řešíme pouze nejzávažnější
komplikace,“ uvedl Janků.
V loňském roce jihomo-

ravští lékaři zaznamenali 189
vícečetných porodů, o rok dří-
ve jich bylo 175. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Loni byl vrcholem dne přílet Bolka Polívky helikoptérou.

Divadlo Bolka Polívky

Sídlí na Jakubském náměstí
od roku 1993.

● Uvádí především autorské
hry svého principála.

● Dává však prostor i dalším
umělcům a hostujícím
scénám – třeba Dejvickému
divadlu, Štúdiu L+S, Divadlu
Járy Cimrmana i Divadelnímu
spolku Kašpar.

Klaunské nosy byly také loni hlavní ozdobou přítomných. 2x MAFRA

Na apríla oslaví den klaunů
a vypustí holuby smíchu

Děti. Na jižní Moravě se jich rodí víc
Dvojčata

Ve Fakultní nemocnici Brno,
která je největší porodnicí
v České republice, se loni
narodilo 6182 dětí.

● Nemocnice zaznamenala
152 porodů dvojčat. To je
o 22 více než v roce 2015.
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Dopravní podnik
usadil pomocí jeřá-
bu na nové zastáv-
ce lodní dopravy
pod hradem Veveří
dvě dřevěné lávky.

Jedna je zastřešená a dlouhá
28 metrů, o hmotnosti
19 tun, druhá je nezastřešená
o délce 9,5 metru. „Nová za-
stávka umožní výrazně jedno-
dušší a komfortnější výstup
a nástup, dosud bylo nutné
zdolávat vysoké schody ve
skále,“ řeklamluvčí dopravní-
ho podniku Barbora Lukšová.

Zastávka se také nachází
blíž hradu. Zastávka pod hra-
dem patří k nejvytíženějším.
Lidé spojují plavbu lodí často
s prohlídkou hradu, který sto-
jí v prudkém kopci nad hladi-
nou přehrady. Cestující si bu-
dou moct novou zastávku vy-
zkoušet při zahájení plavební
sezony v sobotu 29. dubna.
„Práce za deset milionů ko-

run jsou téměř hotové. Zbývá
ještě namontovat lavičky
a udělat další drobnosti, aby
místo sloužilo i pro posezení
a odpočinek. Částečně bylo
také potřeba zasypat zátoku,
ale hráz je umístěna tak, aby
nenarušila přírodní charak-
ter zátoky v pohledech z neda-
lekéhomostu přes nádrž. Uva-
žujeme také o umístění infor-
mačních tabulí s popisemmís-
ta, jeho historií a místní fau-

nou a flórou,“ uvedla Lukšo-
vá. O plavbu lodí po přehradě
je v posledních letech čím dál
větší zájem, loni lodě převez-
ly 240 tisíc lidí, nejvíce za
19 let. O rok dříve dopravní
podnik udělal novou zastáv-
ku na Kozí horce. Cílem je sta-
ré a bariérové zastávky nahra-
dit bezbariérovými, aby byly
přístupné nejen lidem na vo-
zíčku, ale třeba i pro rodiny
s dětmi v kočárku. ČTK

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

www.hakrbrno.cz

AUTOCENTRUM HAKR
Koliště 59, 602 00 Brno
e-mail: hakrbrno@hakrbrno.cz
tel.: +420 545 242 446, mobil: +420 777 800 304

AUTOCENTRUM HAKR
NOSIČE KOL ∙ STŘEŠNÍ NOSIČE ∙ BOXY ∙ NOSIČE LYŽÍ ∙ SNĚHOVÉ ŘETĚZY

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Usazování lávek ČTK

Janáčkova akademie múzic-
kých umění zahájila celoroč-
ní oslavy 70. výročí své exis-
tence.
V Divadle na Orlí společně

zasedly umělecké rady a aka-
demické senáty se správní ra-
dou a čestnými doktory. Vy-
stoupili klavírní virtuózové
Igor Ardašev a Jan Jiraský spo-
lu s hercem Františkem Der-
flerem.
„Odstartovala také výstava

o historii školy a jejích absol-
ventech,“ sdělil mluvčí aka-
demie Luboš Mareček.
Akademie vznikla na zákla-

dě vládního zákona ze září
1947, výuka začala následují-
cí měsíc.
První profesorský sbor

čítal 14 mužů, z nichž někte-
ří se ještě znali s Leošem Ja-
náčkem, případně byli jeho
žáky. Školu ze začátku na-
vštěvovalo 23 studentů.
Z archivní knihy evidující

státní zkoušky vyplývá, že
prvními absolventy se na za-
čátku 50. let stali třeba herci
Eduard Cupák a Josef Karlík,
herečky Květa Fialová a Blan-
ka Bohdanová nebo první pri-
márius Janáčkova kvarteta

Jiří Trávníček. V nadcházejí-
cích dvou letech seznam roz-
šířili herci Vladimír Menšík
a Lubomír Kostelka, režisér
Alois Hajda, skladatel Alois
Piňos a varhanice Alena Ště-
pánková-Veselá, která po
roce 1989 stanula v čele aka-
demie.
K poslednímu dni roku

2016 na hudební fakultě řád-
ně studovalo 368 lidí, na diva-
delní fakultě bylo 352 studen-
tů. Škola nyní sídlí v šesti bu-
dovách ve středu města. Kro-
mě výchovy umělců k tvorbě
se škola věnuje také vědě
a výzkumu, komunikaci se
zahraničímnebo vlastní edič-
ní činnosti.
Dveře do zahraničí stále

pomáhá otevírat jméno Leo-
še Janáčka, zároveň předsta-
vuje vzor k následování.
„Stále se lze inspirovat

jeho vztahem k umění a hud-
bě, jeho zaníceností a až ur-
putností při prosazování
nejen svých tvůrčích myšle-
nek, ale i svých pedagogic-
kých záměrů a představ
o charakteru uměleckého
školství,“ uvedl rektor Ivo
Medek. ČTK

w.chladservis.cz

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

zdarma!*

Křenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

ergetická třída A++
ka x šířka x hloubka

1745 x 595 x 647*Platí v rámci Brna

www

En
výšk

Chladnička

EN3201mOW

7.690 Kč

Představení studentů JAMU MAFRA

inzerce

Dvě nové lávky
na přehradě

JAMU. Slaví 70 let,
Janáček inspiruje
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V záplavě fialových konikle-
ců velkokvětých tone v těch-
to dnech přírodní rezervace
Kamenný vrch na okraji
Brna. Ekologové uvádějí, že
jich tam na dvanácti hekta-
rech roste zhruba padesát ti-
síc. Koniklec velkokvětý je sil-
ně ohrožený rostlinný druh
a v České republice původně
rostl pouze na jižní Moravě.
Podle ekologů je Kamenný

vrch unikátní lokalitou. „Ko-
nikleců je tam opravdu zápla-
va. Osobně je mám velmi
ráda.Mají úžasné květy, zvláš-
tě třeba v kombinaci se sně-
hem nebo s rosou,“ řekla Te-
reza Žižková z ekologického
sdružení Rezekvítek.

Na území rezervace je více
než 250 druhů rostlin, z toho
asi pětina patří mezi ohrože-
né. Rezervace je volně pří-
stupná. Ekologové vyzývají
všechny, kteří ji navštíví, aby
se chovali šetrně k přírodě.
Kamenný vrch byl vyhlášen
rezervací v roce 1978, a to prá-
vě kvůli množství konikleců,
které tam rostou. ČTK

Nově zmodernizo-
ván byl také Ústav
soudního inže-
nýrství v Purkyňo-
vě ulici.

Investice téměř čtvrt miliar-
dy korun pomohla zastavit se-
souvání části budovy z osmde-
sátých let minulého století,
zároveň ji přiblížila k součas-
ným ekologickým standar-
dům. Odpadní voda z labora-
toří prochází čističkou.
Brněnská technika objekt

získala v 90. letech od státní-
ho podniku Meopta. Postup-
ná modernizace začala v roce
2009, hlavní část oprav, finan-
cována částečně z evrop-
ských peněz, odstartovala
v únoru 2014.
„Zajímavé je, že celá rekon-

strukce se uskutečnila za pro-
vozu, to znamená, že fakulta
musela přesouvat výuku
vždy do té části budovy, kde
se zrovna nepracovalo,“ uve-
dl rektor Petr Štěpánek.
Část objektu s pracovnami

zaměstnancůměla vážný pro-
blém se statikou. „Kvůli pod-
máčení budovy a technologic-
kým nedostatkům stavby do-
cházelo k postupnému pokle-

su celé konstrukce. To se pro-
jevilo trhlinami ve stěnách
a podlahách,“ popsal děkan
MartinWeiter.
Stavbaři přišli s unikátním

řešením: do základní kon-
strukce doplnili nové mikro-
piloty, na které „zavěsili“ sou-
časné stropy a sloupy. Cel-
kem pod budovu dodatečně
doplnili 62 novýchmikropilo-
tů o celkové délce 670 metrů.

V suterénu vznikla neutra-
lizační stanice s novou čistič-
kou. Odstraňuje nejen kyseli-
ny a zásadité látky, ale také
kovy, koloidní látky a veške-
rý odpad z analytické i orga-
nické chemie.
„I když jsou odpadní látky

z laboratoří primárně sbírá-
ny do nádob a následně pře-
dány k likvidaci, při vymývá-
ní laboratorního skla mohou

studenti v malém množství
vylít do výlevky nejrůznější
chemické látky,“ vysvětlil si-
tuaci vedoucí stanice Pavel
Diviš.

Má na starosti i sběrné mís-
to, kam se sváží veškerý che-
mický odpad ze všech labora-
toří VUT se samostatnými
sklady hořlavin a žíravin
a trezorem pro nejnebezpeč-
nější jedy. ČTK

Pavel Diviš při obsluze čističky 3x ČTK

Koniklec velkokvětý se na Kamenném vrchu rozrostl. ČTK

Zrekonstruované sídlo chemické fakulty

Laboratoř plazmochemie

Obnovení plotu

4
Rezekvítek zve žáky 2. stupně
ZŠ k pracím na obnově plotu
u Kamenného vrchu. Rozsah
prací je 4 hodiny. Přihlášky na
petra.svihelova@rezekvitek.cz

Koniklec

Nízká až středně vysoká trsna-
tá rostlina je zařazená do če-
ledi pryskyřníkovitých.

● Ve střední Evropě roste přes
deset druhů, ovšem asi čtyři
z nich u nás nerostou.

● Všechny druhy koniklece
jsou jedovaté, obsahují labil-
ní glykosidický lakton ranun-
kulin, který se štěpí na jedo-
vatý protoanemonin a glukó-
zu. K otravám lidí ale nedo-
chází, protože přílišná hoř-
kost rostliny nedovoluje po-
zřít větší množství.

Sídlo chemické fakulty
opravili za plného provozu

Koniklec. Květy zabraly Kamenný vrch
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Firmy už vyrábějí
roboty spolupracují-
cí s člověkem.

Robotika už dospěla do fáze,
kdy robot může pracovat s člo-
věkem ve stejném prostoru,
ne jen za ochranným plotem.
Dá se tak nahradit fyzicky
nebo psychicky namáhavá prá-
ce. Podobného robota na br-
něnském veletrhu Amper
představuje společnost Pilz
Czech, která se zabývá bezpeč-
ností strojních zařízení. Robo-
tizace zřejmě nejdále dospěla
v automobilovém průmyslu,
kde je vysoká poptávka po
rychlosti výroby. Roboti jsou
většinou za ochranným
sklem, takže obsluha se k nim
nedostane. Na trh se ale dostá-
vají už i roboti, kteří s člově-
kem spolupracují a dostávají
se s ním do kontaktu.

„U klasické robotizace se ve
chvíli, kdy do prostoru vstoupí
člověk, robot zastaví. Tady
tomu tak není, spolupracující

robot je dnes jedním z tren-
dů,“ uvedl technický ředitel
Pilz Czech Petr Škraňka.

Pracovní prostor snímá 3D
bezpečnostní kamera. „Pokud
je narušený, tak se podle toho
upravuje rychlost robota.
Je tam bezpečná zóna, kdy
jede robot zvýšenou rychlostí,
když se k němu přiblížíme,
upraví se rychlost a síly robota
na bezpečnou úroveň,“ uvedl
Škraňka. Podle něj tyto aplika-
ce pomáhají lidem u namáha-
vých opakujících se úkonů. Dá
se tak nahradit fyzicky nebo
psychicky náročná práce. Vyu-
žití je v mnoha odvětvích včet-
ně automobilového průmyslu.
Roboty podle Škraňky používá
stále víc firem, což souvisí
i s nedostatkem pracovní sil.
„Lákavá je vysoká opakovatel-
nost, rychlost, přesnost, robot
nepotřebuje přestávky, pracu-
je nepřetržitě. Při nedostatku
kvalitních pracovních sil je to
nezbytnost. Automatizace je
věc, která firmám umožní
dále se rozvíjet a zachovat si
konkurenceschopnost,“ řekl
Škraňka. ČTK

Cenu Zlatý amper dostalo na br-
něnském veletrhu elektroniky
a elektrotechniky Amper letos
pět výrobků. Ten proběhl minu-
lý týden.

● Do soutěže bylo nominováno
29 soutěžních exponátů od
24 vystavujících společností.
Akce se zúčastnilo celkem 600

firem z 22 zemí. Je to o pět
firem méně než v loňském
roce.

● Oproti minulým rokům chy-
běl třeba koncern Siemens.

Roboti zaujali děti i dospělé. 2x MAFRA

Amper
ukázal nové
možnosti

Zajímavou práci ve stabilní české firmě s dlouholetou tradicí
Po zapracování a při plnění pracovních úkolů odpovídající mzdu

Odborné zaškolení a možnost kariérního růstu
Pracoviště v Modřicích s výbornou dostupností (vlak, autobus, tramvaj)

Pracovní dobu 37,5 hodin týdně převážně v nepřetržitém provozu
5 týdnů dovolené

Dotované stravování v moderní jídelně
První tři pozice jsou vhodné i pro ženy!

Vlasta Dofková, specialista HR
Kovolit a.s., Nádražní 344, Modřice
Tel: 547 132 450, 606 740 713
E-mail: personalista@kovolit.cz

Nabídku dalších pozic naleznete na: www.kovolit.cz/kariera

Každou středu a pátek v 10 hodin Vás provozem rádi provedeme
(telefonicky lze domluvit i jiný termín)

Hledáme

Provádí dokončovací práce na
hliníkových odlitcích převážně
pro automobilový průmysl
Mzda 16 000 – 20 000 Kč

Vyrábí výkovky z barevných kovů
pro energetiku, strojírenství a

automobilový průmysl
Mzda 21 000 – 29 000 Kč

KovářSlévárenský
dělník/dělnice

V našem týmu získáte:

Obrábí odlitky pro automobilový
průmysl,

vizuálně kontroluje kvalitu
obrobků

Mzda 18 000 – 23 000 Kč

Vyrábí hliníkové odlitky do
motorů a převodovek,

vizuálně kontroluje kvalitu
vyrobených odlitků

Mzda 18 000 – 28 000 Kč

Operátor/operátorka na
CNC obráběcích centrech

Operátor/operátorka
na licích strojích

Uspělo pět výrobků

inzerce



Dopřejte si pořádné jarní
probuzení po krk ve vodě
AAstrstronomickéonomické jarojaro jeje užuž tady atady a i vi venkoenkovní tvní teploeplotyty začínajízačínají
stoupat. Vyrážíme na procházky, vytahujeme kolastoupat. Vyrážíme na procházky, vytahujeme kola
a ka kochámeocháme sese prprobouzobouzejícíející sese přírpřírodou. Podou. Pokud byokud bysteste
taktaké zaté zatoužili po pořádném proužili po pořádném probuzobuzení po zení po zdlouhavdlouhavé zimě,é zimě,
zkustzkuste toe to nana jarojaro poněkudponěkud nenetradičně:tradičně: popo krk vkrk ve ve voděodě
v největším a nejmodernějším českém akvaparku,v největším a nejmodernějším českém akvaparku,
AAqualandu Mqualandu Moraoravia.via.

Když se řekne voda a koupání, většinou si představíme parné léto. Proč
si ale nezpestřit pobytem ve vodě i jaro? Plavání je jedním z nejzdravějších
druhů pohybu – protáhneme si při něm svaly, spálíme zimní tukové zásoby,
dýcháním do vody si posílíme plíce. Pokud nepatříte mezi extrémní otužilce,
je ovšem samozřejmě lepší najít si pro vodní aktivity kryté zařízení.
V nejmodernějším českém akvaparku, Aqualandu Moravia u jihomoravských
Pasohlávek, na vás čeká hned 12 bazénů s teplotou vody 30 °C a výše,
některé dokonce s termální sirnou vodou, jež oplývá zdraví příznivými účinky.
Jarní únavu a splín pak můžete spláchnout na řadě skluzavek a tobogánů.

Pokud do jihomoravského vodního ráje zamíříte o víkendech, můžete se
i s celou rodinou zabavit tematickými animačními programy. „Březnové
víkendy se u nás ponesou v duchu námořníků. Návštěvníci se mohou těšit
na tematické soutěže, aquagym i minidisko. V dubnu k nám pak
v pořádném reji vtrhnou čarodějnice,“ popisuje ředitel Aqualandu
Petr Pavlacký. A protože je jaro rovněž časem očisty, čekají na návštěvníky
ve wellness centru akvaparku oblíbené saunové ceremoniály. Těch si lze
dosyta užít zejména 22. dubna, kdy se odehraje Den saunových cere-
moniálů. Ve finské sauně budou toho dne od 13:00 až do 20:00 probíhat
rozmanité saunové ceremoniály, v aroma lázni pak bude připraveno
několik ceremoniálů peelingových.

Zajet si na krátkou jarní dovolenou nahrává i fakt, že letošní rok díky nové-
mu státnímu svátku na Velký pátek poprvé přináší prodloužené velikonoční
volno. „Lidé tak mohou zužitkovat prodloužený víkend a odpočinout si od
velikonočních příprav na našich tobogánech, nebo se posílit na pomlázko-
vé obchůzky pobytem v našem wellness centru Forum Romanum. Zájemci
o víkendový pobyt u nás mohou směle využít služeb našeho hotelu Aqua-
land Inn, jenž letos v květnu oslaví první narozeniny,“ láká Pavlacký. Hotel,
který nabízí jedinečný výhled na půvabnou pálavskou krajinu, disponuje
.32 skvěle vybavenými pokoji a 4 rodinnými apartmány.

VVstupenkystupenky do Ado Aqualandu Mqualandu Moraoravia si můžetvia si můžete zake zakoupitoupit
z pohodlí domovz pohodlí domova na e-shopua na e-shopu www.kwww.koupejse.cz.oupejse.cz.

INZERCE


